RESPONDENTI

S. P. D.

PRAESES.

Egregie facis, quod non tantum in ea, quam ingressus es, via, quae ad solidam iurisprudentiam perducit, gnauiter pergis, sed publico etiam, quod tibi gratulor, specimine ostendis, te cum iuris civilis studio litteras elegantiores laudabili industria coniunxisse. Coeca enim et sordida et gerendae reipublicae inutilis est, si qua sine harum litterarum luce esse potest, iuris scientia: id quod vel hoc ipsum iuris controuersi argumentum his pagellis tractatum demonstrat. Nostra adhuc aetate non defuerunt, qui consuetudinis vim aduersus leges scriptas in longi temporis usu et actibus contradicto, ut vulgo aiunt, iudicio firmatis, aut si manus in contradictorio obtentis, statuentes, consuetudinem etiam contra disertam Principis prohibitionem valere, et legi, licet clausula contrariam consuetudinem quamcumque improbane munitae, derogare affirmarunt. Scilicet hae doctrinae ab ignorantia iuris vniuersalis, quo ciuitates reguntur, atque inepta iuris Romani interpretatione, ac proinde peruersa applicatione prouenerunt. Hinc fit, ut, qui cum turba sapere quam cum ratione malunt, consuetudinem praeter leges inductam ab ea, quae legi opponitur, haud discernere valeant, utque, quod subtilissimus iuris auctor IULIANVS de iudicio populi et tacito consensu omnium ait, ad ciues sub Principatu viuentes referant, haud intelligent, quod de populo sub vnius imperio a gente dicitur, exaudiendum esse de ipso et solo Principe, cui et in quem omne suum imperium et potestatem populus contulit. Hic est mos loquendi iuriscultorum, ut, retento ex libera republica populi vocabulo, Principis significent potestatem. Tu igitur hanc, quam sequeris, studiorum rationem nunquam intermitte, quae tibi certe et dignitatis et amolumenti allatura est plurimum. Vale.

HELM STEDT, Diss., 1745-47

ULB Halle

004 599 888

3

f

TA → DL

Nov 17 19 Stück verknüpft

De consuetudine legum hauri vincende

DE
CONSVETVDINE
LEGEN HAVD VINCENTE

~~1744~~ 2
300
1745, 2

PRAESIDE
FRANCISCO CAROLO
CONRADI

SERENISSIMO BRVNOVICENSIVM AC LVNAE
BVRGENSIVM DVCI A CONSILIIIS AVLICIS ET
IN ACADEMIA IVLIA CAROLINA
ANTECESSORE

IN
IVLEO MAIORI
A. D. XVI. IVNII MDCCXXXV.
PVBELICE DISPVTABIT
IOANNES PETRVS SIVERS
LVBECENSIS.

HELMSTADII
LITTERIS DRIMBORNIANIS.